26/11/2020 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020PROCESSO SELETI…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-retificacao-n-19-de-23-de-novembro-de-2020processo-seletivo-simplificado-290228989 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/11/2020 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 113

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Assuntos Administrativos

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições previstas na Portaria GM/MS nº 133, de 26 de janeiro

de 2011, em cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança nº 5077275-

67.2020.4.02.5101, em trâmite na 2ª Vara Federal do Rio de Janeiro - RJ, torna pública a retificação da

pontuação na Avaliação da Titulação Acadêmica e o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado

aberto por meio do Edital 14, de 27 novembro de 2020, para o preenchimento de 4.117 (quatro mil cento e

dezessete) vagas, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, com

fundamento no inciso I, do artigo 2º, da lei 8.745 de 9 de dezembro de 1993.

1. RETIFICAÇÃO DE PONTUAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO

1.1. Em cumprimento à decisão proferida no Mandado de Segurança nº 5077275-

67.2020.4.02.5101, em trâmite na 2ª Vara Federal do Rio de Janeiro - RJ, retifica-se a pontuação na

avaliação da titulação acadêmica, em caráter sub judice, conforme abaixo:

Cód.Espec/

Função
Tipo Nome do Candidato

Avaliação de Titulação

Acadêmica

Nota

Final

Classificação

Sub Judice

1.31-

Neurologista
Ampla

JULIANA CALVET

KALLENBACH AURENÇÃO
10 14 10

1.31-

Neurologista
Ampla LUIS FERNANDO GUIMARÃES 6 12 13

2. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

2.1. Considerando a classificação sub judice dos candidatos acima, na função "1.31-

Neurologista", fica o resultado final retificado, conforme abaixo, na seguinte ordem: função/especialidade,

tipo da vaga, nome do candidato, nota e classificação final:

1.31- NEUROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

MARCIO CHAVES PEDRO MARQUES; 22,00; 1 / DANIEL VENTURINO NASSIF; 22,00; 2 / RAFAEL

SOUZA DA SILVA NAKAJIMA; 22,00; 3 / VANDERSON CARVALHO NERI; 21,00; 4 / LIVIA RODRIGUES

PEREIRA NUNES; 18,00; 5 / MARIANE DOELINGER BARBOSA; 17,00; 6 / IGOR MONTEIRO PONTES; 16,75; 7

/ WEBER LARCHER PIMENTA; 15,00; 8 / LUCAS OLIVEIRA MOURAO; 15,00; 9 / JULIANA CALVET

KALLENBACH AURENÇÃO; 14,00; 10 (sub judice) / ANA CAROLINA ANDORINHO DE FREITAS FERREIRA;

12,00; 11 / MARIANA BEIRAL HAMMERLE; 12,00; 12 / LUIS FERNANDO GUIMARÃES; 12,00; 13 (sub judice)

/ FILIPE SARTO DE SOUSA; 11,50; 14 / BÁRBARA DE OLIVEIRA SANTOS; 8,25; 15 / NATHANE BRAGA DA

SILVA REZENDE; 6,50; 16 / GABRIEL AMORELLI MEDEIROS DA SILVA; 6,25; 17 / MARCOS RAVI CERQUEIRA

FERREIRA FIGUEIREDO; 6,00; 18 / KAMILLA DAVEIRO FERNANDEZ; 6,00; 19 / FABIO FERNANDES

MARTINS; 4,00; 20 / ANA BEATRIZ MACEDO SOLDATI LEMER; 3,50; 21 / AMANDA CARVALHO DE

OLIVEIRA; 3,25; 22 / SARA MARTINELLI DE SOUZA; 3,25; 23 / GABRIELA BARROSO GIRAFA; 3,00; 24 /

TATIANE DANIELE DE ALMEIDA COSTA; 2,00; 25 / RACHEL ALENCAR DE CASTRO ARAUJO PASTOR; 2,00;

26 / ANA CAROLINA ARAUJO; 1,00; 27 / ALEXANDRE RAMOS LUCIDI; 0,25; 28 / RENAN AMARAL

COUTINHO; 0,00; 29.

3. Ficam inalteradas as demais disposições do edital de Resultado Final.

ALEXANDRE MARTINELLI CERQUEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.